2024 年 5 月 14 日

各位

会社名 ト ヨ ク モ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  山本  裕次

（コード番号：4058 東証グロース）

問合せ先 取締役経営管理本部長 石井 和彦

ir@toyokumo.co.jp

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 14 日開催の取締役会において、配当方針の変更を決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更内容

（変更前）

 当社は、株主への利益還元を重要な経営課題のひとつとして認識しております。財務体質

の強化及び事業競争力を確保するため、将来の事業拡大に必要な内部留保を確保しつつ、配

当を実施することとしております。

 配当方針につきましては、期末当期純利益の 20%程度の配当性向を基準として、株主の

皆様への継続的な利益還元を実施する方針としております。また、当社の業績や取り巻く環

境及び財政状態や将来の事業展開等を総合的に勘案し、適宜見直しを行ってまいります。

（変更後）

 当社は、株主への利益還元を重要な経営課題のひとつとして認識しております。財務体質

の強化及び事業競争力を確保するため、将来の事業拡大に必要な内部留保を確保しつつ、配

当を実施することとしております。

 配当方針につきましては、期末親会社株主に帰属する当期純利益 20%程度の連結配当性

向を基準として、株主の皆様への継続的な利益還元を実施する方針としております。また、

当社の業績や取り巻く環境及び財政状態や将来の事業展開等を総合的に勘案し、適宜見直

しを行ってまいります。

mailto:ir@toyokumo.co.jp

２．配当方針の変更理由

 2024 年 12 月期第 1 四半期より連結決算への移行に伴い、配当方針について見直しを行

い、変更するものであります。

３．変更時期

 2024 年 12 月期より適用いたします。

４．2024 年 12 月期配当予想

 2024 年２月 13 日に開示した「2023 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」に記載

しております期末配当 1 株あたり 14 円から配当予想の変更はございません。

以上